Executio Laudi

Supradictis anno, indictione, die, loco et testibus supra scriptis. Ser Sallinguerra Ser Cintii predictus, per se et suos heredes, salvo tamen et expresse reservato iure Communis Eugubii secundum formam statutorum et ordinamentorum ac legum municipalium Communis predicti, et vigore supradicti laudi sive declarationis et arbitramenti, et volens parere supradicto laudo sive declarationi et arbitramento, dedit, cessit, concessit, transtulit et mandavit Fratribus Gregorio, Ierolimo et Johanni, fratribus et sindicis predictis, presentibus, stipulantibus et recipientibus vice et nomine dicti capituli et conventus dicti loci S.ti Agustini et pro ipso capitulo et conventu predicto, omnia iura et actiones reales et personales, utiles et directas, tacitas et expressas, que et quas dictus Ser Sallinguerra habet et habere posset et sibi competunt et competere possent contra et adversus dictum Ser Matheum et dictum Petrutium, alias Ciocio, et quemlibet eorum, nomine et occasione promissionum factarum per eos et quemlibet eorum eidem Ser Sallinguerre de legitima defensione dictarum rerum et earum evictione et cuiuslibet earum manu Ser Filippi et Ser Bartolomei, Notariorum predictorum, ponens dictus Ser Sallinguerra dictos fratres et sindicos predictos, dictis nominibus, in locum suum et ipsorum procuratorum (sic) constituens, ut in rem suam; ita quod admodo actionibus utilibus et directis et quibuscumque aliis possint contra dictos Ser Matheum et Petrutium, et quembibet eorum, nomine et occaxione dictarum promissionum, de legitima defensione et evictione dictarum rerum possint contra dictos Ser Matheum et Petrutium, et quembibet eorum, et eorum et cuiuslibet ipsorum heredes et bona, nominibus et occaxionibus predictis, agere et experiri, excipere et replicare, consequi et se tueri, et omnia et singula facere et exercere, que ipsemet cedens facere poterat ante presentem cessionem et concessionem; promictens dictus Ser Sallinguerra quod dicta iura nemini alii dedit nec concessit, in totum neque in partem, nec in futurum cedet nec concedet, et si contrarium apparuerit, vel apparebit, promisit ipsos fratres, capitulum et conventum omni tempore indempnem et indempnes conservare et ipsa iura reacquirere omnibus ipsius Ser Sallinguerre sumptibus et expensis. Renumptians dictus Ser Sallinguerra exceptioni dict. cessionis et concessionis non factarum et promissionis non facte et rei sic non geste, exceptioni doli, mali, condictionis sine causa, informationi et omni alii iuris et legum auxilio, sibi in hoc facto modo aliquo competenti vel competituro. Quam cessionem et concessionem et omnia et singula suprascripta promisit dictus Ser Sallinguerra et promictendo iuravit ad sancta Dei evangelia, manu tactis corporaliter scripturis, firma et rata hahere et tenere, adtendere et observare, facere et adimplere et in nullo contrafacere vel venire, per se vel alium seu alios, aliqua ratione, occaxione vel causa, de iure vel de facto, sub pena et ad penam centum florenorum auri et obligatione omnium suorum bonorum, presentium et futurorum, solempni et legitima stipulatione promissa. Qua pena soluta vel non, predicta omnia et singula perpetuo rata sint et firma. Et Ego Thomassutius Marini de Eugubio, publicus imperiali auctoritate Notarius et Iudex ordinarius, predictis omnibus et singulis presens interfui et ea rogatus scribere scripsi et publicavi, et meum signum apposui. Signum Notarii. (Cod. Eugub., fol. 80-82v. Orig.)

LXXXXIV

Instrumentum procurationis factum a Fratribus Conventus Eugubini S. Augustini in personas 

fratris Ioannis Bartholomaei et fratris Andreae ac Ser Antonini Ser Ioachimi de Eugubio

In nomine Domini. Amen. Anno Domini M CCCC XXX, indictione VIII, tempore SSmi. in Christo Patris et dni. dni. Martini, divina providentia Pape quinti, die XVIII mensis Ianuarii. Actum in loco S.ti Augustini de prope et extra Eugubium, videlicet, sub portico dicti loci, ubi solitum est congregari capitulum dicti loci, presentibus Antonio Nobilis, de quarterio S.ti Petri, Petrucio Villani et Iohanne Sabatini, alias de la fiore, de quarterio S.ti Andree de Eugubio, testibus ad hec habitis, vocatis et rogatis. Convocato, congregato et quohadunato (sic) Capitulo et Conventu fratrum heremitarum loci S.ti Augustini predicti in Capitulo dicti loci, ad sonum campanelle, ut moris est, de mandato religiosi viri fratris Honofrii Filippi de Eugubio, prioris infrascriptorum fratrum, Capituli et Conventus S.ti Augustini antedicti; in quo quidem Capitulo et congregatione interfuerunt ipse prior, frater Gregorius Manni, frater Ambrosius Simonis Tarchielli, frater Andreas Andree, frater Iohannes Bartholomei, alias de Dehevalamano, frater Franciscus Filipelli, frater Christoforus Petrucii, omnes de Eugubio, et frater Stephanellus Dominici de S.to Severino, facientes, constituentes et representantes, et ipsi faciunt, constituunt et representant totum Capitulum dicti loci S.ti Augustini. Qui prior, una cum dictis fratribus et eorum presentia, licentia, consensu, voluntate, auctoritate atque mandato, et dicti fratres, una cum dicto priore et eius licentia, presentia etc., unanimiter et concorditer, nemine eorum discrepante, revocaverunt primo et ante omnia omnes sindicos et procuratores factos, creatos et constitutos per fratres, Capitulum et Conventum loci predicti ab uno anno citra, preter infrascriptos creandos, faciendos et constituendos ad presens, quos omni modo, via, iure et forma, quibus magis et melius potuerunt, fecerunt, constituerunt, ordinaverunt atque creaverunt eorum et Capituli et Conventus dicti loci S.ti Augustini, videlicet: predictos fratrem Iohannem Bartholomei, al. Dehevalamano, et fratrem Andream Andree, presentes et acceptantes et hoc mandatum in se sponte recipientes, et Ser Anioninum Ser Ioachimi de Eugubio, absentem, tanquam presentem, sindicos et procuratores, actores, factores et certos numptios speciales, et quemlibet eorum in solidum, ita tamen quod non sit melior condicio occupantis, sed quod per unum inceptum fuerit per alium prosequi, mediari possit et finiri, et maxime in causa, quam habent, seu habere sperant cum Baldino Bonibaroni de Eugubio, et generaliter in omnibus litibus et controversiis presentibus et futuris etc. Et Ego ... (Hic instrumentum interruptum fuit et non completum).

(Archiv. Commun. Eugub., Busta 56. Perg. )

LXXXXV

Nova oblatio D.ne Nesine quond. Mannutii Iohannis Gioli de Eugubio (1)

In nomine Domini, Amen. Anno Domini Millesimo CCCC XXX, indictione octava, tempore Dni. Martini, Pap. quinti, die XV mensis Novembris. Actum in loco S.ti Augustini de prope Eugubium, iuxta altare mangnum conventus, presentibus Ser Iacobo et Simone, filiis Iohachini Petri, et Nicolao Iohannis de Tur(r)ita, Comitatus Perusii, habitante Eugubii, in Burgo S.ti Agustini, testibus ad hec habitis et rogatis et michi, Notario infrascripto, notis. Domina Nesina quondam Mannutii Iohannis Gioli de Eugubio et quarterio S.ti Petri, non vi, non dolo nec subsgestione vel renumptia alicuius, sed sua propria libera et spontanea voluntate, et non per errorem, de qua obligatione diu deliberavit et maturo consilio, cum bono et claro intellectu, volens saluti anime sue et remissioni suorum peccatorum providere, et intendens in posterum regulare residuum vite sue, et affectans vitam suam finire sub Regula beati Augustini, et omnipotenti Deo et beate et gloriose Virgini Marie, eius matri, et beato Augustino servire pro oblata; existens genuflexa coram Religioso et honesto viro fratre Nofrio Filippi de Eugubio, Priore dicti loci fratrum heremitarum S.ti Agustini, oculis mentis levatis, sponte, pure et simpliciter, sine aliqua contradictione, tacita vel expressa, ab homine vel a lege, intelligenda vel subaudienda, octulit se et omnia sua bona, mobilia et immobilia, irrevocabiliter et in perpetuum, omnipotenti Deo et gloriose Virgini Marie, matri eius, et beato Agustino et omnibus Sanctis et dicto Priori, presenti et stipulanti vice et nomine Prioris generalis dicti Ordinis et ipsius Prioris dicti loci et suorum subcessorum et Capituli et conventus dicti loci S.ti Agustini. Et promisit et convenit dicto Priori, presenti et stipulanti, nominibus quibus supra, hobedientiam, reverentiam et castitatem et vivere sine proprio secundum Regulam beati Agustini toto tempore sue vite. Supplicans ipsi Priori ut ipsam et bona predicta in oblatam recipiat pro dicto loco et capitulo et conventu predicto. Qui Fr. Nofrius, Prior predictus, dicta oblatione facta et supplicatione predicta plenius intellecta, videns et considerans ipsam fore utilem et necessariam loco predicto S.ti Agustini quoad personam offerentis et bona que octulit et concessit, dictam D.nam Nesinam et eius bona in oblationem predictam recepit et acceptavit pro dicto loco, capitulo et conventu predicto, dicens dicte D.ne Nesine: Ego te, nominibus quibus supra, recipio atque acepto in oblatam et pro oblata, et quod tu deinceps sis particeps omnium missarum, ieiuniorum, vigiliarum, orationum, paupertatum, hobedientiarum, laborum et abstinentiarum, ceterorumque bonorum, que per fratres dicti Ordinis fieri concesserit D.nus noster Ihesus Christus per universum mundum, ad salutem anime tue et pro remissione tuorum peccatorum, in nomine D.ni nostri Ihesu Christi. Que D.na Nesina incontinenti post hoc, constituit se dicta omnia sua bona oblata nomine dicti loci et ordinis S.ti Agustini possidere. Rogantes me, Notarium infrascriptum, ut de predictis publicum conficerem instrumentum. Salvo tamen et semper reservato in omnibus supradictis iure Communis Eugubii, secundum formam statutorum et ordinationum ac legum municipalium Communis predicti. Et Ego Thomassutius Marini de Eugubio, publicus imperiali auctoritate Notarius, predictis omnibus et singulis interfui et ea rogatus scribere scripsi et publicavi et meum signum apposui. Signum Notarii. (Cod. Eugub., fol. 83. Original.)

(1) Iam antea, hoc est an. 1416, mens. septemb. 21, haec ipsa D.na Nesina oblationem sui et bonorum suorum fecerat in manibus Fr. Pauli, Provincialis Provinciae Vallis Spoleti. Cf. docum. n. LXXXIX. Cur noviter hanc oblationem fecerit et qua ratione de prima oblatione sermo non sit factus in hoc instrumento lectorum perspicacitati inquirendum relinquimus.

LXXXXVI

Eugubinus conventus licentiam concedit fratri Ioanni de Eugubio ut possit dimittere, ad usum tantum, fratri Bartholomaeo, novitio, eius nepoti, omnia sua bona mobilia et immobilia

Notum sit omnibus presentes litteras inspecturis, qualiter congregato et coadunato capitulo fratrum et conventus S.ti Augustini de extra et prope muros civitatis Eugubii, in quo capitulo interfuerunt infrascripti fratres, videlicet: frater Christoforus N. de Eugubio, prior; Magister Ugolinus de Amelia, frater Massarellus N. de Eugubio, bachalarius; frater Augustinus de Nunsia, lector; frater Ambrosius N. de Eugubio, lector; frater Andreas de Eugubio, frater Salvator Bindi de Monte Ilcino, frater Augustinus N. de Eugubio, frater Victorius Ricardutii de Eugubio, frater Nicholaus de Pergula, frater Erculanus Ugolini de Perusio, non dolo, non fraude nec aliqua alia inhonesta causa, sed ex certa et vera scientia, bonum solummodo respicientes conventus, deliberaverunt, ordinaverunt atque fecerunt et plenam licentiam dederunt fratri Iohanni de Eugubio, fratri dicti conventus, (ut) posset dimictere, ad usum tantum, fratri Bartholomeo, novitio, nepoti dicti fratris Iohannis, omnia bona mobilia seu immobilia, excepto uno missali, seu missalibus, si tot reperirentur, quod vel que habeat seu habeant devenire immediate ad conventum; hoc, tamen, adito, ut dictus frater Bartholomeus, et nunc novitius, non gaudeat nec gaudere possit dictis bonis, nisi pro illo tempore in quo manebit in Ordine fratrum heremitarum S.ti Augustini, et aliter non. In cuius rei testimonium hanc litteram communi voto Prior et fratres supra nominati scribere fecerunt et sigillo conventus et fratrum manibus muniri. Datum Eugubii (anno) Domini 1439, die 10 decembris. Ego frater Ugolinus de Amelia, Magister indignus, confirmo supradicta - Ego frater Massarellus, bachalarius indignus, confirmo supradicta - Ego frater Christoforus, prior indignus, confirmo supradicta - Ego frater Honofrius de Eugubio (a), confirmo omnia supradicta - Ego frater Ambrosius de Eugubio confirmo omnia supra dicta - Ego frater Augustinus de Nursia, lector, confirmo omnia supra dicta - Ego frater Salvator de Monte Ilcino confirmo supra dicta - Ego frater Andreas confirmo supradicta - Ego frater Victorius de Eugubio confirmo superius dicta - Ego frater Nicolaus de Pergula, conventualis, confirmo supradicta. (Cod. Eugub., fol. 59. Original.)

(a) Frater hic supra inter praesentes Capitulo non nominatur; desunt e contra subscriptiones fratris Augustini de Eugubio et fratris Erculani Ugolini de Perusio. In loco, in quo documentum hoc est scriptum, primitus aliud scriptum erat, quod fuit abrasum, et cuius aliqua adhuc remanent vestigia. Sed ex his intelligi nequit cuius generis illud scriptum fuerit.

LXXXXVII

Oblatio D.nae Marinellae, uxoris olim Iohannis Gilie de Eugubio

In nomine Christi, Amen. Anno Domini Millesimo CCCC XLV, indictione VIII, tempore SS.mi in Christo P.ris. et D.ni Eugenii divina providentia Pape quarti, die XXVII mensis Augusti. Actum Eugubii, in quarterio S.ti A(ndree), in domo infrascripte Domine et habitationis ipsius, cuius fines a duobus vie publice; ab alio, Paulus Marci, alias Dompni Pelegri; presentibus fratre Christoforo Petrutii, fratre Sperandeo Aldrovandi de Eugubio, fratre Salvatore Bindi de Monte Alcino et fratre Caspare Martini de Sigillo, comitatus Visii, testibus ad hec habitis, vocatis et rogatis. D.na Marinella, uxor olim Iohannis Gilie et nunc uxor Ricardutii ..., dicto dala Mole et de Eugubio, et quarterio S.ti A(ndree), cum presentia, licentia et consensu et voluntate dicti Ricardutii, sui viri, omnibus et singulis infrascriptis sibi consentientis, licentiam et parabolam dantis, non vi, non dolo neque metu nec alia sugestione vel renumptia alicuius, sed sua propria libera et spontanea voluntate, et non per errorem, deliberavit et maturo consilio intra se, exposuit, cum bono et claro intellectu, volens saluti anime sue et remissioni peccatorum suorum providere, ut alias deliberavit, et volens atque intendens in posterum regulare residuum vite sue et affectans vitam suam finire sub regula beati Augustini et omnipotenti Deo et Beate et gloriose Virgini Marie, eius matri, et beato Augustino servire pro oblata, existens infirma in lecto et inclinato capite coram Religioso et honesto viro fratre Massarello quondam Pauli, Magistro in sacra pagina et loci fratrum S.ti Augustini heremitarum de Eugubio, oculis sue mentis levatis, sponte, pure et simpliciter, sine aliqua contradictione, tacita vel expressa, ab homine vel a lege, intelligenda vel subaudienda, ottulit se et omnia sua bona mobilia et immobilia, inrevocabiliter et in perpetuum, omnipotenti Deo et gloriose Virgini Marie, matri eius, et Beato Augustino et omnibus Sanctis et dicto Magistro Massarello, presenti, stipulanti et recipienti vice et nomine prioris generalis dicti ordinis et ipsius Magistri Massarelli, fratris et Magistri predicti et prioris dicti sui loci et successorum ipsorum et capituli et conventus loci predicti. Et promisit et convenit dicto fratri et Magistro Massarello, presenti, stipulanti et recipienti nominibus predictis, hobedientiam, reverentiam et castitatem et vivere sine proprio, secundum regulam beati Augustini, toto tempore sue vite. Supplicans ipsi Magistro Massarello, nominibus predictis, ut ipsam et omnia sua bona predicta in oblatam recipiat pro dicto loco, capitulo et conventu. Qui frater et Magister Massarellus, nominibus predictis, dicta oblatione facta et supplicatione predicta plenius intellecta, videns et considerans ipsam fore utilem et necessariam loco predicto S.ti Augustini, quoad personam offerentis et bona que optulit et concessit, dictam D.nam Marinellam et eius bona in oblatam predictam recepit et acceptavit pro dicto loco, capitulo et conventu, dicens dicte D.ne Marinelle: Ego te, nominibus quibus supra, recipio atque accpio in oblatam et pro oblata et quod tu deinceps sis particeps omnium missarum, ieiuniorum, vigiliarum, orationum, paupertatum, hobedientiarum, laborum et abstinentiarum, ceterorumque bonorum, que per fratres dicti ordinis fieri concesserit Dominus noster Ihesus Christus per universum mundum, ad salutem anime tue et pro remissione omnium et singulorum tuorum peccatorum. In nomine Domini nostri Ihesu Christi, Amen. Que D.na Marinella, incontinenti post hec, constituit se et omnia sua bona oblata nomine dicti loci et ordinis S.ti Augustini possidere. Rogantes me, Notarium infrascriptum, ut de predictis publicum conficerem instrumentum. Salvo et semper reservato iure Communis Eugubii, secundum formam statutorum et reformationum Communis Eugubii in omnibus et singulis suprascriptis. Et Ego Francischus quondam Tomassutii Nicolutii de Eugubio, publicus imperiali auctoritate Notarius et Iudex ordinarius, predictis omnibus et singulis presens interfui, rogatus scripsi et signioque (sic) meo signiavi, ad finem predictorum. Signum Notarii. (Cod. Eugub., fol. 83v-84. Original.)

LXXXXVIII

Prior et fratres Conventus S. Aug. Eugubini, titulo donationis inter vivos concesserunt et donaverunt Petro Dominici et aliis unum pilum, alias sepulturam, existentem in ecclesia dicti conventus.

In nomine Christi, Amen. Anno Domini Millesimo CCCC XLVII, indict. X, tempore SS.mi in Christo P.ris et D.ni D.ni Nicholay, divina providentia Pape quinti, die XXII mensis may. Actum in refectorio conventus S.ti Augustini de extra et prope Eugubio, presentibus Christoforo .... dicto Maça et Dominicho Mey Ruggie de Eugubio, testibus ad infrascripta vocatis, habitis et rogatis. Convocato, congregato et choadunato capitulo fratrum heremitarum loci et conventus S.ti Augustini de extra et prope Eugubium in loco predicto ad sonum campanelle more solito, de licentia, consensu et voluntate fratris Nofrii Filippi, fratris et prioris dicti loci, in quo quidem capitulo interfuit ipse frater Nofrius, prior predictus, frater et Magister Massarellus Rubey Ser Sabatelli, frater Ambrosius Simonis Tarchielli, frater Iohannes Bartolomey, frater Christoforus Petrutii, frater Gregorius Iohannis, frater Coradinus Rafaelli de Eugubio, frater Salvator Bindi de Monte Alcino, fratres conventuales dicti loci; frater Tomas de Novaria, lector, frater Ierolimus Iohannis, frater Gregorius ..., frater Augustinus Bonamati de Perusio, frater Equitius Antoni de Napuli, omnes fratres loci S.ti Augustini predicti; qui omnes fratres predicti, per eos et ipsorum sucessores, titulo donationis irrevocabilis inter vivos, dederunt, donaverunt, cesserunt et concesserunt Petro Dominici, Sancti et Guidoni quondam Rentii et Antonio Angeli Rentii, olim de Forbello, incolis de Eugubio, presentibus, stipulantibus et recipientibus pro eis et ipsomum heredibus et vice et nomine Angeletti Pauli, olim de Forbello, et vice et nomine Piermathey Tomassi et Lodovici et Nardi, filiorum dicti Angeli, et filiorum et heredum cuiuscumque ipsorum, unum pilum, alias sepulturam, existentem in ecclesia dicti loci, in choro ipsius ecclesie, quasi in fine ipsius chori, videlicet in introitu dicti chori, ex latere sinistro, suttus (sic) sepulturam heredum Iohannis Angeli de Eugubio; quam sepulturam predicti elegerunt pro eis et pro predictis et pro heredibus cuiuscumque predictorum; et etiam elegerunt et votaverunt deinceps esse parochiales ecclesie S.te Marie nove de Eugubio ad sacramenta et ad sepulturam voluerunt esse in ecclesia S.ti Augustini predicti. Rogantes me, Notarium infrascriptum dicte partes ut de predictis publicum conficerem instrumentum. Et Ego Francischus quondam Tomassutii Nicholutii de Eugubio, publicus imperiali auctoritate Notarius et Iudex ordinarius predictis omnibus et singulis presens interfui, rogatus scripsi et publicavi, signoque meo signiavi ad fidem predictorum. Signum Notarii. (Cod. Eugub., fol. 84v. Original.)

LXXXXIX

D.na Ierolima, uxor q. Tomasi Pauli, donavit Patri Mag. Massarello Pauli, 

nomine Conventus, unum tenimentum terrae

In nomine Christi, Amen. Anno Domini Millesimo CCCCL., indict. XIII, tempore SS.mi in Christo Patris et D.ni D.ni Nicholay, divina providentia Pape quinti, die nona mensis octubris. Actum in Sacristia Eglesie S.ti Augustini de extra et prope Eugubium, presentibus fratre Christoforo q. Petrutii, fratre Sperandeo Aldrovandi, fratre Victorio q. Ricardutii, fratre Petrutio q. Nicholay Petri et fratre Ambrosio q. Simonis Tarchelli de Eugubio, testibus ad infrascripta vocatis, habitis et rogatis. D.na Ierolima, uxor q. Tomasi Pauli, alias Pigniatte, de Eugubio et quarterio S.ti Andree, per se et suos heredes, si proprium iure proprio et in perpetuum, seu libelarium, salvo iure pensionis et renovationis cuiuscumque mon(asterii) esset proprietas, et salvo semper et reservato iure Communis Eugubii pro datis, impositis et aliis honeribus et factis dicti Communis Eugubii, secundum formam statutorum et ordinationum ipsius Communis Eugubii, titulo donationis irrevocabiliter, inter vivos, dedit, donavit, tradidit, cessit et concessit Fratri ac Mag. Massarello q. Pauli Pauli, fratri dicti loci, presenti, stipulanti et recipienti vice et nomine fratrum, capituli et conventus dicti loci S.ti Augustini de extra et prope Eugubium, unum tenimentum terre, partim vineatum et partim laboratum, cum quadam casella in eo existente, positum in Villa Categniani, comitatus dicte civitatis Eugubii, cuius fines: ab uno, res Adionis Ser Iohannis de Brescia; ab aliis duobus, vie publice; ab alio, res olim Baldini Nini; ab alio, res dicti Adionis, sive Monasterium S.ti Petri de Eugubio; cum predictis finibus vel aliis, si quos dicta res donata habet plures et veriores aut meliores confines. Ad habendum, tenendum et possidendum et quicquid dictis fratribus, capitulo et conventui perpetuo placuerit perpetuo faciendum; cum introitibus et exitibus suis, usu et usuariis usque in vias publicas, omnique iure et actione, usu seu requisitis ipsi rey donate modo aliquo pertinente, seu spectante; et promixit dictam rem donatam dictis fratribus, capitulo et conventui ullo unquam tempore molestare, nec molestanti consentire, sed iure et usu ab omni homine, persona, collegio, universitate, omnibus ipsius D.ne Ierolime sumtibus et expensis defendere et guarentare et liberam, vacuam et expeditam possessionem ipsius rey donate tradere dictis fratribus, capitulo et conventui. Cum hac condictione: quod ullo unquam tempore possit vendi nec alienari, nec modo aliquo permutari, sed semper et perpetuo permanere debeat predictis fratribus, capitulo et conventui. Et si contrafactum fuerit vel contrafecerint, cadant a dicta donatione et deveniat et devenire debeat ad Hospitale S.te Marie de Caritate, alias Iunte; ad Hospitale S.te Marie de Mercatali et ad Hospitale novum Fraternitatis disciplinatorum Crucifixi vocati S.ti Augustini de Eugubio pro nubendis tribus puellis; et, si contigerit ipsos seu aliquos ipsorum consentire alienationi fiende de dicto tenimento terre, tunc devenire voluit, titulo predicto, eglesie catedrali Eugubii, Conventui S.ti Dominici, Conventui S.ti Francisci et Conventui S.te Marie Servorum de Eugubio. Et hoc fecit dicta Domina donatrix quia sic facere sibi bene placuit et pro remissione omnium et singulorum suorum peccatorum. Renumptians dicta donatrix exceptioni dicte donationis, cessionis et concessionis non facte, rey non sic geste vel aliter geste beneficio, vel eam autentice, si qua mulier, et omnibus aliis suis beneficiis, certificata a me, Notario infrascripto, quid sua beneficia dicant et quid importent. Quae omnia et singula suprascripta promisit dicta D.na Ierolima et promictendo iuravit ad sancta Dey evangelia, manibus corporaliter tactis scripturis, perpetuo rata et firma habere, tenere, et observare, facere et adimplere et in nullo contrafacere vel venire aliqua ratione, occasione vel causa seu ingenio, de iure vel de facto, sub pena dupli dicte quantitatis et obligatione omnium et singulorum suorum bonorum, presentium et futurorum; qua pena soluta vel non, rato manente contractu. Et Ego Francischus q. Tomassutii Nicholutii de Eugubio, publicus imperiali auctoritate Notarius et Iudex ordinarius, predictis omnibus et singulis presens interfui, rogatus scripsi et publicavi et signo meo signiavi ad fidem predictorum. Signum Notarii. (Cod. Eugub., fol. 85. Original.)

C

Litterae Latini, Cardinalis SS. Ioannis et Pauli, quibus Capellanum suum facit 

fratrem Gregorium de Eugubio, Ord. fratrum Eremitarum S.ti Augustini.

Latinus, miseratione divina tituli Sanctorum Iohannis et Pauli, Sacrosancte Romane Ecclesie Presbiter Cardinalis, de Ursinis vulgariter nuncupatus. Religioso viro fratri Gregorio de Eugubio, Ordinis S.ti Augustini, Cappellano nostro, dilec(tionem) et sinceram in Domino caritatem. Libenter capellanorum domesticorum nostrorum numero adiungimus, quos relligione, bonisque moribus pred(itos int)elligimus. Vite, itaque, ac morum h(onestati)s, aliaque probitatis ac virtutum merita, quibus apud nos fidedigno commendaris testimonio, nos ind(ucunt u)t te honoribus et favoribus (prose)quamur. Nos, igitur, volentes te, premissorum meritorum ac virtutum tuarum intuitu, honoribus et favoribus prosequi, ex nunc, te nostrum Capellanum domesticum admittimus et recipimus gratiose, aliorumque Capellanorum domesticorum nostrorum numero et consortio favorabiliter aggregamus. Volentes ac presentibus decernentes, ut quibuscunque prerogativis, gratiis, immunitatibus, privilegiis et libertatibus, quibus alii Capellani nostri domestici potiuntur et gaudent, tu quoque potiaris et gaudeas, ad nosque pro singulis tuis negotiis semper recursum habeas cum fiducia specialem. Et cum sepe ad diversas mundi partes pro tuis ac etiam pro nostris negociis te forte continget proficisci, universos mundi dominos, ecclesiasticos et seculares, civitatumque et terrarum officiales ac magistratus, ad quos presentes advenerint, amice requirimus et rogamus, subtitis vero nostris strictius in mandatis imponimus, ut cum per eorum terras, civitates, castra, territoria, passus, pontes et alia loca transire contigerit, te, cum duobus sociis sive familiaribus, tam equestribus quam pedestribus, cum tuis et eorum salmis, fardellis, valisiis, bulciis, libris, arnesis et alliis rebus, tute, libere et expedite, omni impedimento reali et personali cessante, sine aliqua solutione datii, pedagii, fundi, rivi vel gabelle, aut alterius cuiuscunque oneris exactione, nostre contemplationis intuitu, transire permittant, quotiens opus fuerit. Et si necesse erit, de guida, scorta sufficienti, salvoque et securo conductu provideant, ut ad gratiarum actiones et debita rependia non immemores teneamur. In quorum fidem et testimonium, presentes fieri fecimus, apensione nostri pontificalis sigilli munitas. Dat. Rome, in Monteiordano, die undecima Novembris, sub anno Domini Millesimo quatricentesimo quinquagesimo octavo, Pontificatus SS.mi in Christo Patris et dni. nostri. dni. Pii, divina providentia Pape secundi, anno primo. B. de Casaccis scripsit.

(Archiv. Commun. Eugub., Busta 55, perg. origin.; sigillum d.ni Cardinalis non exstat)

CI

In nomine Domini. Amen. Anno Millesimo quatricentesimo sexagesimo septimo..., die XVIII mensis Januarii. D.na Caterina, uxor quondam Nicolai Nicolelli Caliensis, testamentum suum, manu Ser Gerini Iohachim de Eugubio factum, modificat et codicillum facit, in quo relinquit Magistro Masarello Pauli, fratri S.ti Augustini de Eugubio, Ordinis heremitarum S.ti Augustini, usumfructum unius vinee, unum vegiculum capacitatis trium salmarum, unum tinellum. Actum Eugubii, testibus fratre Sperandeo Aldrovandi, fratre Lodovico Nicolai, fratre Mathia Bartholomei de Eugubio; fratre Christophoro Tomassi de Iteranne et fratre Iacobo de Perusio, fratribus conventualibus loci S.ti Augustini de extra et prope Eugubium. Not. Cilles quondam Ser Baldi de Eugubio. (Archiv. Commun. Eugub., Busta 62, perg. orig.)

CII

Decretum Capituli Provincialis Provinciae Vallis Spoleti, anno 1468 Vissi celebrati, 

circa venditionem factam seu tentatam per Conventum Eugubinum quarundam domorum

Fr. Gregorius de Interande, Sacre Pagine Magister, Vicarius R.mi P. Generalis in Capitulo nostro provinciali Vissi celebrato, una cum diffinitoribus eiusdem Capituli, in dicto loco celebrati, provincie Vallis Spoleti et Ordinis fratrum heremitarum S.ti Augustini. Venerabil. nobis in Christo dilectis Priori, ceterisque fratribus nostri Conventus de Eugubio, eiusdem Ordinis et provincie, Salutem in Domino eternam. Audivimus dignorum fide relatione, quod aliqui ex fratribus ipsius conventus temere presumpserint verbis promissoriis, sub spe emptionis seu venditionis, tradere domos quasdam spectantes ad prelibatum conventum pleno jure, vigore successionis, ex testamento quondam Nicholai Melchioris de Eugubio, nec capitulariter fratribus ipsius conventus congregatis ad sonum campanelle, nec cum licentia prioris provincialis, ut nostre sanctiones mandant; ymmo, quod deterius est, absque preconum proclamatione, in preiudicium dicti conventus. Volentes, igitur, de oportuno remedio providere, prout ex nostro officio merito obligamur, intendentes ad ea que spectant ad utilitatem et famam prelibati nostri conventus Eugubini; presentium igitur in tenore, vobis omnibus, in meritum sancte obedientie et sub pena rebellionis et privationis vocis active et passive, precipimus et mandamus, quatenus de dicta asserta verbosa promissione nullum venditionis atque alienationis instrumentum conficere audeatis, seu presumatis; ymmo, mandamus vobis, sub eadem pena, ut dictas domos ad dominium, proprietatem atque possexionem ipsius conventus omnino et penitus, quam citius, reducatis. Alioquin contra vos fulminabimus, ut iura expostulant, declarantes harum serie litterarum, vestras promissiones, si que fuerunt, quod non credimus, fuisse frivolas et vanas, nulliusque roboris vel momenti, obstantibus nostri Ordinis sanctionibus atque iuribus tam canonicis quam civilibus (sic). Datum in diffinitorio nostri Capituli Vissi celebrati die VI mensis Junii 1468, nostri officii ipsius diffinitorii sub sigillo atque Vicarii et diffinitorum manuum subscriptione. Ego Mag. Gregorius de Interande, Vicarius supradictus confirmo supradicta. - Ego Mag. Gratianus de Fulgineo, provincialis, confirmo supradicta. - Ego fr. Andreas de Monteregali, Mag., supradicta confirmo. - Ego fr. Boetius de Narnia, Mag., confirmo supradicta. - Ego fr. Iacobus de Mevania, biblicus, confirmo supradicta. - Ego fr. Augustinus de Visso confirmo supra dicta. Sigillum. (Arcbiv. Commun. Eugub., Fondo Armanni, Busta IV, D. 4, n. 35, 2 fol. sign. nn. 139, 140, chartac. orig.)

CIII

Appellatio fratris Gregorii Ioannis, prioris Conventus Eugubini S.ti Augustini ad R.mum. P. Generalem Ordinis contra quasdam litteras fratris Felicis de Interanne, Provincialis Provinciae Vallis Spoleti

Coram vobis egregiis dominis Berardino d.ni Polidori et Ceccholo Baldi, civibus honestis et fame integerrime. Honestus et religiosus vir frater Gregorius, quondam Iohannis, Eugubinus civis et frater Sancti Augustini, Ordinis heremitarum de Eugubio, Prior Conventus dicte ecclesie, dicit et querelanter exponit et narrat: quomodo die dominica proxime preterita intimate sibi fuerunt littere tenoris et continentie infrascripte. Et nedum preceptorie sibi, sed etiam ceteris fratribus dicti Conventus, sigillate sigillo maiori provincie, sive R.di sacre pagine Magistri Felicis de Interanne, benemerito provincialis provincie Vallis Spoletane. Dicentes quod dicte littere sine iusta causa fuerunt edite pro parte prefati R.di patris provincialis predicti. Qui, non visis, non auditis et non consideratis juribus dictorum fratrum et conventus predicti Eugubini, dictas preceptorias litteras fulminavit. Quod facere non potuit nec debuit. Et quia a predictis preceptis, comminationibus et in eis contentis dictus Prior et fratres sentiunt se gravatos et magis in futurum gravari possunt, saltem de facto; ideo, petita et repetita instanter et instantissime presentia prefati provincialis et ipsa non inventa; ideo, in bis scriptis provocant, recurrunt et appellant ad R.mum in Christo patrem et domimum sacre pagine professorem Mag. Ambrosium de Cora, Generalem benemeritum totius Ordinis heremitarum generalem, et ad quemlibet alium Judicem competentem. Petentes eis apostolos dari et iterum dari instanter et instantissime, et item cum instantia a dicto venerando provinciali, licet absente submittentes se proteptioni (sic) prefati Generalis et cuiuslibet alterius Judicis competentis. Protestantes quod huiusmodi appellationis et nullitatis causa pendentibus, nihil novi fiat, ad penam juris.

Frater Felix de Interanne, sacre Theologie professor et prior provincialis provincie Vallis Spoleti, licet immeritus, Ordinis fratrum heremitarum S.ti Augustini. Venerabilibus nobis in Christo dilectis Priori, ceterisque fratribus nostri Conventus de Eugubio, eiusdem Ordinis et provincie, salutem in eo qui est omnium vera salus. Mulier Antonia, uxor Pauli de la Serra, misit ad nos specialem numptium, ex eo quod ab aliquibus fratribus nostri Conventus de Eugubio fuerit impedita ne haberet soccitam suam, de qua, vel de quibus, habet publica instrumenta, que nos propriis oculis vidimus et legimus, scilicet, sibi minando soccitario, quod si dividet soccitam cum ea, quod iterum habebit dividere cum nostro conventu. Et propter hoc soccitarius, timens bis dividere, retinet debitum dicte Antonie, pro eo quod olim frater noster Mathia, eius cognatus, emit et consignavit dictam soccitam soccitario de denariis dicte Antonie. In signum huius, fecit quod instrumenta dicerent dicte Antonie; quod, si aliter esset, fecisset sibi conscientiam in morte, cum habuerit tempus, sicut fecit de aliis rebus. Nec obstat quod, licet soccitarius habuerit soccitam per manus fratris nostri Mathie, quim sint dicte Antonie, ut instrumenta canunt. Et qui per alium facit, per alium facere videtur. Nos, vero, qui in presenti hac vita, ratione officii, vicem justissimi omnipotentis Dei gerimus et iustitiam omnipotentis Dei unicuique ministrare debemus, tenore igitur presentium, tibi, priori nostri Conventus de Eugubio, et ceteris fratribus in dicto Conventu existentibus precipimus in meritum sancte obedientie et sub pena rebellionis, necnon et sub excommunicationis sententia, trina canonica monitione premissa in hiis scriptis habita, ut de cetero nullam molestiam inferre debeatis de dicta soccita, seu soccitis, dicte Antonie vel eius soccitario, de quibus ipsa habet publica instrumenta; quod, si contra nostrum preceptum feceritis et quicunque vestrum fecerit, ex nunc prout ex tunc et ex tunc prout ex nunc, excommunicationis vinculo declaramus fore innudatum vel innudatos (sic). Precipientes insuper Priori et procuratori sub eadem pena et censura, ut quatuor ducatos, quos dictus frater noster Mathias dimisit in suo inventario dari deberi fratri suo Paulo de la Serra, vel eius uxori Antonie, ut inventarium loquitur, vel qui viderunt et legerunt testificantur, debeant solvere vel dictos concordare in termino quindecim dierum a notificatione presentium, de bonis conventus. Et si de huiusmodi nostris preceptis senseritis vos gravatos, compareatis coram nobis in termino quindecim dierum a notificatione presentium, obstendentes (sic) oppositum cum scripturis et testibus veridicis. Aliter, non obedientes mandatis nostris, damus licentiam et auctoritatem dicte Antonie, vel eius excommunicatos et a sacramentis ecclesie privatos cum cedulis super portas ecclesiarum positis terre Eugubii per manus Notarii, in quibus tota hec nostra precepta de verbo ad verbum scribantur. Et hec omnia dicta sint in nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Amen. Datum in Conventu nostro de Interanne, anno Domini M CCCC LXXXX, die vero undecima Decembris, tempore provincialatus nostri officii, munitum provincie sigillo. Frater Felix de Interanne provincialis.

In nomine Domini. Amen. Anno Domini a nativitate eiusdem Millesimo CCCC LXXX, Indictione XIII, tempore SS.mi in Christo patris et domini domini Sixti, divina providentia Pape quarti, die vero XXII mensis Decembris. Actum in Conventu fratrum S.ti Augustini Eugubini, videlicet, in Capitulo dicti Conventus, cui undique sunt res et bona dicti Conventus, presentibus dompno Jacopo Berardi Casparis, Monacho Monasterii S.te Crucis Fontis Avelane, et Matheo quondam Bernabei de Eugubio, testibus ad suprascripta et infrascripta adhibitis, vocatis et rogatis. Convocato et coadunato Capitulo et Conventu fratrum S.ti Augustini, Ordinis heremitarum, de extra et prope portam S.ti Augustini Eugubii, de licentia et mandato venerabilis religiosi fratris Gregorii Iohannis de Eugubio, prioris dicti Conventus, et dictus prior de voluntate dictorum fratrum in capitulo congregatorum. In quo Capitulo intervenerunt dictus prior fr. Gregorius, fr. Petrus Nicolai, fr. Michael Baldi, fr. Ventura Arcangeli, fr. Nicola Honofrii, fr. Bernardus Iohannis Honofrii, fr. Benedictus Baldassarris, fr. Petrus Iohannis, fr. Angelus Antonii, omnes fratres dicti conventus, qui faciunt, constituunt et representant totum et universum Capitulum dicti Conventus. Dictus prior et fratres sic cohadunati et capitulariter congregati ad sonum campanelle, more solito, scientes diebus externis, ab octo diebus citra, litteras preceptorias recepisse et comminatorias, sigillo provincie Vallis Spoletane, seu venerandi in Christo patris, sacre pagine professoris, fratris Felicis de Interanne, provincialis provincie Vallis Spoletane, sigillatas; sentientes se plurimum gravatos tenore dictarum litterarum; non valentes habere presentiam prefati provincialis, exhibuerunt, produxerunt et interposuerunt coram viris egregiis, honestis et fidedignis Berardino quondam d.ni Polidori et Ceccholo quondam Baldi, personaliter in dicto Capitulo existentibus et constitutis, supradictam appellationem, cum omnibus et singulis in ea contentis, dicentes et protestantes, prout in dicta appellatione continetur. Rogantes me, notarium infrascriptum, ut de predictis publicum conficerem instrumentum. Et Ego Caspar Batiste Casparis de Santichis de Eugubio et quarterio S.ti Martini, publicus imperiali auctoritate notarius et Judex ordinarius, predictis omnibus et singulis, dum sic agerentur et fierent, interfui ac presens fui, eaque rogatus scribere, scripsi et publicavi, signoque meo consueto signavi etc. (Archiv. Commun. Eugub., Fondo Armanni, Busta 35, chart. origin., 4 fol. sign. nn. 25-28).

CIV

Instrumentum obtationis Antonii Pelegrini de Eugubio

(In nomine Domini. Amen). Anno eiusdem ab eius saluberrima nativitate M. D. XVIII, Indictione sexta, in pontificatu SS.mi in Christo patris et d.ni d.ni Leonis, divina providentia Pape X, die vero XXV octobris. Actum in ecclesia S.ti Augustini de extra et prope Eugubium, iuxta sua notissima loca et confinia, presentibus Ceccho Traversi et Baldanto Fortunati de Eugubio, testibus. Iohannes Antonii Pelegrini de Eugubio, motu suo proprio, non seductus, volens providere saluti anime sue et in posterum vite sue residuum regulariter intendens ac sub Regula Beati Augustini vitam suam finire; desiderans omnipotenti Deo, eiusque gloriose Virgini Marie et Beato Augustino pro oblato servire; existens genuflexus coram religioso viro fratre Michaele d.ni Iacobi, priore fratrum et capituli ac loci S.ti Augustini de extra et prope Eugubium, Ordinis fratrum heremitarum S.ti Augustini, iunctis mainibus, tenens manus suas infra manus dicti prioris, elevatis oculis mentis, obtulit se, omnia eiusque bona mobilia et immobilia, jura et actiones omnipotenti Deo et beate Marie et beato Augustino et omnibus Sanctis et dicto priori, presenti, stipulanti et recipienti nomine suo et vice et nomine suorum successorum, capituli et conventus dicti loci S.ti Augustini de Eugubio, et promisit dicto priori, ut supra stipulanti et recipienti, obedientiam et vivere secundum regulam Beati Augustini usque ad mortem. Qui frater Michael, prior antedictus, tenens dictum Iohannem per manus infra suas manus, nominibus quibus supra, ipsum Iohannem et bona ac jura ipsius, ut supra, acceptavit in oblatum dicti loci et Ordinis, dicens ipsi Iohanni: Ego, nominibus quibus supra, te pro oblato recipio atque accepto, et quod tu deinceps sis particeps omnium missarum, orationum, ieiuniorum, vigiliarum, obedientiarum, ceterorumque bonorum (operum), que per fratres dicti Ordinis dominus noster Ihesus Christus concesserit per universum mundum (fieri), ad salutem anime tue et pro remissione tuorum peccatorum, in nomine Domini nostri Ihesus Christi. Amen. (Archiv. Commun. Eugub. Fondo Armanni, Busta 35. Copia, chart.)

Huic instrumento, quae secuntur praecedunt: "In nomine D.ni, Amen. Copia seu sumptus cuiusdam instrumenti, seu quorundam instrumentorum, in quodam Libro Cartarum bombicinarum et cohoperto cartis membranis, scripto et publicato manu Ser Benedicti Chiocci, notarii Eugubini, predefuncti, cuius Libri prohemium est tale, videlicet: "In nomine d.ni nostri Ihesu Christi, eiusque gloriose matris Virginis Marie ac Beati Ubaldi et totius Celestis Curie, hic est Liber rogitorum et contractuum mei Benedicti Petripauli (?) de Cloccis de Eugubio, q. S. P., notarii publici imperialis, continens ... omnes et contractus inter vivos et ultimas voluntates, de quibus rogatus fuero conficere publica documenta; que omnia et singula inferius anotabo sub annis, indictione, pontificatu, mensibus et diebus inferius anotatis, et ad omnium et singulorum fidem, me subscripsi et solito meo singno singnavi. Loco singni. In nomine etc. ... Anno M. D. XVIII etc. ut supra.

CV

Mandatum procurationis factum per fratres Conventus Eugubini

S.ti Augustini fratri Ubaldo de Puccettis, eiusdem Ordinis

In nomine Domini. Amen. Anno ab eius saluberrima nativitate M. D. XVIII, Indictione sexta, in pontificatu SS.mi in Christo patris et d.ni d.ni Leonis, divina providentia Pape X, die vero XVIII novembris. Actum in loco Capituli S.ti Augustini de extra et prope Eugubium, iuxta sua notissima latera, presentibus Cecho Traversi et Gregorio Pedonis Mafaglie de Eugubio, testibus. Congregato et cohadunato Capitulo publico et generali Capitulo Conventus et loci fratrum Ordinis S.ti Augustini de extra et prope Eugubium in loco solito dicti Capituli, de commissione R.di patris fratris Michaelis d.ni Iacobi de Eugubio, prioris conventus et capituli predicti, ad sonum campanelle, more solito, in quo interfuerunt infrascripti fratres dicti conventus et loci, videlicet: fr. Michael predictus, rev. prior fr. Angelus Antonii de Fracta, fr. Andreas Traversi de Eugubio, fr. Ludovicus Pasqualini, fr. Guielmus Schiurle de Eugubio; ipsi et quilibet ipsorum, ascendentes numerum maiorem duarum partium ex tribus fratrum dicti Capituli, representantes totum Capitulum dicti loci, vice et nomine supradicti Capituli; dictus prior, cum licentia et consensu dictorum fratrum, et dicti fratres, cum licentia et consensu dicti prioris, presentis et consentientis, omni meliori modo, via, jure et forma, quibus magis et melius de jure fieri potest et potuit, fecerunt, constituerunt, ordinaverunt et creaverunt Capituli sindicum, procuratorem, actorem, factorem et certum nuncium specialem fratrem Ubaldum de Puccettis, de dicto Ordine, presentem et acceptantem, et generaliter in omnibus et singulis causis, litibus, questionibus, differentiis et negociis dictorum fratrum Capituli predicti, et ad omnia et singula negocia dicti Capituli, et maxime ad negocia dicti Capituli occasione et vigore oblationis facte eidem Capitulo per Iohannem Antonii Peregrino, se ipsius, bononum et jurium, de qua oblatione constat manu mei notarii infrascripti, cum quocunque homine, corpore, communi, collegio et universitate, ecclesiastica et seculari etc. etc. Rogantes me notarium infrascriptum etc.

(Archiv. Commun. Eugub., Fondo Armanni, ut supra in Instrum. profession. Ioan. Anton. Peregrini.
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da ANALECTA AUGUSTINIANA, XVI (1937-1938), pp. 599-618

APPENDICES

A

Inventaria conventus Eugubini saeculo XIV facta (1)

INVENTARIUM n. 1 - "Iste sunt Copie Privilegiorum et gratiarum reperte in sacristia loci S. Augustini de Eugubio". (An. 1345-1346). (2)